[image: image1.jpg]g&%%
e

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.12.2016г.

№337

г. Усолье-Сибирское

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Усольского районного муниципального образования» на 2017 – 2019 годы»
В связи с уточнением финансирования на мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры Усольского районного муниципального образования» на 2017 – 2019 годы, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования, утверждённым постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 08.10.2013г. №1791, руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Усольского районного муниципального образования» на 2017 – 2019 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 13.09.2016г. №235,следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры Усольского районного муниципального образования» на 2017 – 2019 годы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего: 189 222,0 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 189 222,0 тыс. руб.

по годам:

2017г. – 63 074,0 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 63 074,0 тыс. руб.

2018г. – 63 074,0 тыс. руб. в том числе:

местный бюджет – 63 074,0 тыс. руб.

2019г. – 63 074,0 тыс. руб. в том числе:

местный бюджет – 63 074,0 тыс. руб.

1.2.Таблицу 6 Приложения 1 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы«Развитие культуры Усольского районного муниципального образования»на 2017-2019 годы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции(прилагается).

2.Комитету финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Касимовская Н.А.) обеспечить финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Усольского районного муниципального образования» на 2017-2019 годы, учитывая внесенные изменения.
3.Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования, но не раннее 1 января 2017 года.
4.Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Пономарева С.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.мэра муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

И.М.Дубенкова

приложение 1
таблица 6
Прогнозная (справочная) оценка

ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
«Развитие культуры Усольского районного муниципального образования»

на 2017-2019 годы за счет всех источников финансирования

	Наименование основного мероприятия
	Наименованиемероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Расходытыс. руб., годы

	2017
	2018
	2019
	Всего

	Муниципальная программа «Развитие культуры Усольского районного муниципального образования»на 2017-2019 годы

	Подпрограмма 1 «Обеспечение развития учреждений культуры»

	Развитие системы дополнительного образования
	1. Выявление и поддержка одаренных детей;

2. Укрепление материально-технической базы;
3. Повышение профессионального уровня специалистов.
	Отдел культуры и молодежной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	местный бюджет (МБ)
	195,1
	195,1
	195,1
	585,3

	Поддержка и развитие культурно-досуговых учреждений, народного творчества, народных промыслов и ремесел
	1. Организация районных культурно-массовых мероприятий;

2. Укрепление материально-технической базы;
3. Повышение профессионального уровня специалистов.
	Отдел культуры и молодежной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	местный бюджет (МБ)
	285,4
	285,4
	285,4
	856,2

	Совершенствование библиотечно-информационного обслуживания
	1.Организация районных мероприятий;

2. Повышение профессионального уровня специалистов;

3.Информационное обслуживание;

4. Укрепление материально-технической базы;

4. Комплектование книжных фондов Центральной межпоселенческой библиотеки;
5. Комплектование книжных фондов библиотек Усольского района.
	Отдел культуры и молодежной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	местный бюджет (МБ)
	223,8
	223,8
	223,8
	671,4

	Улучшение условий и охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенического режима в учреждениях культуры
	1. Организация проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров;2.Проведение специальной оценки условий труда.
	Отдел культуры и молодежной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	местныйбюджет (МБ)
	318,3
	318,3
	318,3
	954,9

	Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры

	1. Огнезащитная обработкадекораций, сценического оформления, драпировки и т.д.;

2. Огнезащитная обработка перекрытий;3. Установка защитного барьера по периметру крыши;4. Техническое обслуживание и ремонт систем автоматической пожарной сигнализации;5. Проведение замеров сопротивления изоляции проводов;6. Обучение руководителейучреждений пожарно-техническому минимуму;

7. Техническоеобслуживание первичных средств пожаротушения;8. Приобретение первичных средств пожаротушения;9. Приобретение противопожарного инвентаря;10.Приобретение наглядных пособий по противопожарной безопасности.
	Отдел культуры и молодежной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	местныйбюджет (МБ)
	165,2
	165,2
	165,2
	495,6

	Итого по Подпрограмме 1
	1 187,8
	1 187,8
	1 187,8
	3 563,4

	вт.ч. местный бюджет (МБ)
	1 187,8
	1 187,8
	1 187,8
	3 563,4

	Подпрограмма 2 «Обеспечение финансовой поддержки для оказания муниципальных услуг (работ)»

	 «Субсидии бюджетным учреждениям дополнительного образования на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
	1. Услуги «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ. Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ»
	Отдел культуры и молодежной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	местныйбюджет (МБ)
	29 361,8
	29 361,8
	29 361,8
	88 085,5

	 «Субсидии бюджетным учреждениям культурно-досугового типа на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
	1. Работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества. Организация мероприятий (конкурсов, смотров, фестивалей, народных гуляний, праздников)»
	Отдел культуры и молодежной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	местныйбюджет (МБ)
	18 550,1
	18 550,1
	18 550,1
	55 650,3

	«Субсидии бюджетным учреждениям библиотечного типа на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
	1. Услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
	Отдел культуры и молодежной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	местный бюджет (МБ)
	3 382,8
	3 382,8
	3 382,8
	10 148,4

	Обеспечение выполнения функций муниципального учреждения «Культура-Сервис» УРМО
	1. Услуга «Учет финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений культуры»
	Отдел культуры и молодежной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
	местный бюджет (МБ)
	10 591,5
	10 591,5
	10 591,5
	31 774,5

	Итого по Подпрограмме 2
	61 886,2
	61 886,2
	61 886,2
	185 658,6

	вт.ч. местный бюджет (МБ)
	61 886,2
	61 886,2
	61 886,2
	185 658,6

	Всего по муниципальной программе «Развитие культуры Усольского районного муниципального образования» на

2017-2019 годы:
	63 074,0
	63 074,0
	63 074,0
	189 222,0

	в том числе:местный бюджет (МБ):
	63 074,0
	63 074,0
	63 074,0
	189 222,0